
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  29  del Reg.

del   25/02/2010

OGGETTO: ELEZIONI  REGIONALI  del  28  e  29  Marzo  2010  -
Disciplina della propaganda elettorale - Individuazione degli
spazi.=

L'anno 2010  il giorno 25 del  mese di FEBBRAIO alle ore 19:30, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Agostino BACCA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

= = = 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 2 della Legge 4 Aprile 1956, n. 212, come modificato dall’art. 2, Legge 24 
Aprile 1975, n. 130, che fa obbligo di stabilire in ogni centro abitato, con popolazione residente 
superiore  ai  150  abitanti,  speciali  spazi  da  destinare  a  mezzo  di  distinti  tabelloni  o  riquadri 
esclusivamente all’affissione degli stampati,  dei giornali murali od altri e dei manifesti di cui al 
primo e secondo comma dell’art. 1 della Legge stessa, avendo cura di sceglierli nelle località più 
frequentate ed in equa proporzione per tutto l’abitato;

RILEVATO che occorre, sempre in forza dell’art. 2 della legge n. 130/75, delimitare 
gli spazi per l’affissione di stampati,  giornali  murali  od altri  e manifesti  inerenti  direttamente o 
indirettamente alla campagna elettorale,  o comunque diretti  a determinare la scelta elettorale da 
parte di chiunque non partecipi alla competizione con liste di candidati o con candidature;

RITENUTO che il numero degli spazi deve stabilirsi per ciascun centro abitato in base 
alla relativa popolazione residente, secondo la tabella di cui all’art. 2, secondo comma, della legge 
sopraccennata;

CHE qualora  non riuscisse possibile  destinare  un unico  spazio  per  comprendervi  il 
riquadro o il tabellone nelle misure prescritte, il medesimo potrà essere suddiviso in due o più spazi 
il più possibile vicini e che l’insieme degli spazi così delimitati costituisce una unità agli effetti del 
calcolo del numero minimo o massimo degli  spazi prescritti  per ogni centro abitato  dall’art.  2, 
secondo comma, della legge n. 212 (§ 7 circ min. n. 1943/V dell’8 Aprile 1980);

DATO ATTO che  gli  spazi  prescelti  corrispondono  alle  località  più  frequentate  e 
risultano suddivisi in equa proporzione per tutto l’abitato;

VISTA la Legge Regionale 28 Gennaio 2005, n. 2;

VISTA la Circolare Prefettizia n. 10305 del 12 Febbraio 2010;

VISTE le disposizioni Ministeriali emanate nelle precedenti consultazioni elettorali;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.n. 
267 del 18/08/2000;

CON VOTI unanimi, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) DI STABILIRE, in occasione delle Elezioni Regionali  di Domenica 28 e Lunedì 29 Marzo 
2010, in esecuzione della legge 4 Aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni, nei centri abitati 
indicati  nel  prospetto  che  segue,  gli  spazi  a  fianco  di  ognuno  di  essi  segnati  per  l’affissione 
esclusiva degli stampati, dei giornali murali od altro, e dei manifesti di cui al primo ed al secondo 
comma  dell’art.  1  di  detta  legge,  da  parte  di  coloro  che  partecipano  direttamente  e  non  alla 
competizione elettorale:

  Pag. 2 di 4



N. 
PROG. CENTRO ABITATO Popolazione

Residente N. SPAZI
UBICAZIONE

DI OGNI SINGOLO 
SPAZIO

Tipo di 
affissione

PROPAGANDA  DIRETTA – LISTE PROVINCIALI
1
2
3

SALICE SALENTINO
SALICE SALENTINO
SALICE SALENTINO

8863
8863
8863

1
2
3

Via Cavour
Piazza Fitto
Via P. Leone

Tabelloni
Tabelloni
Tabelloni

PROPAGANDA  DIRETTA – CANDIDATI PRESIDENTE DELLA GIUNTA
1
2
3

SALICE SALENTINO
SALICE SALENTINO
SALICE SALENTINO

8863
8863
8863

1
2
3

Via Roma
Via Maria Cristina
Piazza Fitto

Tabelloni
Tabelloni
Tabelloni

PROPAGANDA INDIRETTA – LISTE PROVINCIALI
1
2
3

SALICE SALENTINO
SALICE SALENTINO
SALICE SALENTINO

8863
8863
8863

1
2
3

Via Roma
Via V.Emanuele III
Via M. Cristina (Pomes)

Tabelloni
Tabelloni
Tabelloni

PROPAGANDA INDIRETTA – CANDIDATI PRESIDENTE DELLA GIUNTA
1
2
3

SALICE SALENTINO
SALICE SALENTINO
SALICE SALENTINO

8863
8863
8863

1
2
3

Via Municipio
Via Crispi
V. M Cristina (D'Agostino)

Tabelloni
Tabelloni
Tabelloni

2) DI DELIMITARE gli spazi destinati esclusivamente alla propaganda indiretta di cui al secondo 
comma dell’art. 1 della legge nella misura prescritta dall’articolo citato, in rapporto alla popolazione 
residente del Comune che è di N. 8863 abitanti e cioè: Mt. 2,00 di altezza per mt. 4,00 di base.

3) DI DICHIARARE   il presente atto, con separata unanime votazione palese, immediatamente 
eseguibile.

= = = = = = =

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25/02/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A
	CENTRO ABITATO
	UBICAZIONE

	PROPAGANDA  DIRETTA – LISTE PROVINCIALI
	Tabelloni
	PROPAGANDA  DIRETTA – CANDIDATI PRESIDENTE DELLA GIUNTA

	Tabelloni
	PROPAGANDA INDIRETTA – LISTE PROVINCIALI

	Tabelloni
	PROPAGANDA INDIRETTA – CANDIDATI PRESIDENTE DELLA GIUNTA

	Tabelloni

